
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 551

DETERMINA
N. 424 DEL 23/02/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Testa Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE 
AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE DEGENERATIVE ONLUS  
A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 2022.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 551

DETERMINA N. 424 DEL 23/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE 
DEGENERATIVE ONLUS  A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 
2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

 L’AVMAD - Associazione Veneto Malattia di Alzheimer e Demenze degenerative onlus sede di 
Vicenza, con nota acquisita al protocollo con  PGN 157968 del 06.10.2022, ha richiesto un sostegno 
economico da parte dell’Amministrazione Comunale di Vicenza per le spese sostenute nel 
precedente mese di settembre  per la realizzazione di una serie di eventi per la Giornata mondiale  
per l’Alzheimer, volti a far conoscere l’operato dell’AVMAD nel sostegno alle famiglie e ai malati 
di una patologia sempre più diffusa nella nostra società;

Visto che:
• I costi relativi all’organizzazione delle iniziative del mese di settembre 2022 sono stati alti 

rispetto alle possibilità dell’Associazione, in particolare ha inciso l’affitto del Teatro 
comunale dove si è tenuto il tradizionale concerto, come rendicontato nella nota sopra 
richiamata, in quanto le giornate messe a disposizione gratuitamente dal Comune presso il 
Teatro erano già esaurite;

• la Giunta Comunale, con decisione n. 68 del 22.02.2023, ha valutato positivamente la 
richiesta di cui sopra ed ha espresso parere favorevole alla concessione di un contributo 
forfettario di euro 1.000,00 in favore dell’AVMAD,  affinché lo destini a parziale copertura 
delle spese sostenute per l’affitto del Teatro comunale;

• tale spesa trova copertura sull’impegno al cap. 1007204 “Spese per funzioni istituzionali non 
ripartibili”  del Bilancio di Previsione 2023-25;

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa al fine di dar seguito all’erogazione del contributo 
richiesto in ottemperanza alla decisione di Giunta n. 68/2023 sopra richiamata;

Dato atto che:



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 551

DETERMINA N. 424 DEL 23/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE 
DEGENERATIVE ONLUS  A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 
2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• L’AVMAD - Associazione Veneto Malattia di Alzheimer e Demenze degenerative onlus è 
un Ente Morale che opera senza fine di lucro;

• il presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all’art. 26, comma 2, del D.lgs 
33/2013 ed è pertanto soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale del Comune – Sezione 
Amministrazione Trasparente, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 
economici”;

• l’erogazione oggetto della presente determinazione sarà inserita nell’albo dei beneficiari di 
contributi economici di cui all’art. 12 della L. 241/1990.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 551

DETERMINA N. 424 DEL 23/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE 
DEGENERATIVE ONLUS  A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 
2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1)  di erogare, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo di euro 1.000,00 all’ AVMAD 
- Associazione Veneto Malattia di Alzheimer e Demenze degenerative onlus – Sezione Provinciale 
di Vicenza (C.F. 95093610244), con sede in via Arzignano n. 1, Vicenza;

2) di impegnare la spesa di euro 1.000,00 al cap. 1007204  “Spese per funzioni istituzionali non 
ripartibili”  del Bilancio di Previsione 2023-25 che presenta la necessaria disponibilità;

3)   di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 

l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 551

DETERMINA N. 424 DEL 23/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE 
DEGENERATIVE ONLUS  A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 
2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.    

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 551

DETERMINA N. 424 DEL 23/02/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Testa Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO  DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE AVMAD - ASSOCIAZIONE VENETO MALATTIA DI ALZHEIMER E DEMENZE 
DEGENERATIVE ONLUS  A SOSTEGNO DELLE  INIZIATIVE SVOLTESI NEL MESE DI SETTEMBRE 
2022.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
23/02/2023 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


